
 
Dipartimento Geologico

Determinazione n. 1847/2020 del 11-12-2020

____________
 

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO TRIENNALE AI SENSI DEGLI ART. ART 32,
33 E 54 DEL D.LGS.N. 50/2016. ALLA DITTA CIANCIOLA SRL CON SEDE IN ELMAS,
P.IVA 02274360920 PER LA FORNITURA DI DPI - CIG: 85144835A5

 
 

Il Direttore del Dipartimento

nella sua funzione di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione

 

VISTA la Legge Regionale n° 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determina del Direttore
Generale n° 31/2015, modificato con Determina del D.G. n° 922 del 4/7/2017;

VISTI la Deliberazione n° 50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto
n°112/2020 del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è
stato nominato Direttore Generale di A.R.P.A.S per tre anni;

VISTA la Determinazione n° 1555 del 11/11/2020 del Direttore Generale relativa all’attribuzione
temporanea dell’incarico di Direttore del Dipartimento Geologico all’Ing. Mauro Iacuzzi;

VISTA la Deliberazione n. 36/33 del 17.07.2020 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il nulla osta
a questa Agenzia per l’esecutività delle determinazioni del Direttore Generale n. 752 del 5.6.2020 di
approvazione del Bilancio di previsione 2020-2022 e del Piano degli indicatori di bilancio e n. 896 del
7.7.2020 concernente il Programma di attività 2020";

RICHIAMATI

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50;

il D.L. 76/2020, art 1, comma 2 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” convertito in
Legge 120 del 11/09/2020, art. 1, comma 2 lett. a);

1/3Determinazione n. 1847/2020  del 11-12-2020



le Linee guida ANAC n. 4/2016 ad ultimo modificate in data 10/07/2019, aventi ad oggetto: “Procedure per
l’affidamento dei contratti pubblici di valore inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato
e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici”;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento Amministrativo dell’affidamento in oggetto è il Direttore
del Dipartimento Geologico nella sua funzione di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione;

VISTA la propria determinazione n° 1116 del 27/08/2020 con la quale si indiceva una indagine di
mercato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016 e del DL 76/2020, mediante Richiesta di
Informazioni (RdI) eseguita sul CAT Sardegna finalizzata alla conclusione di un accordo quadro, da
affidare a un singolo operatore economico;

CONSIDERATO

che alla procedura indetta sul CAT Sardegna n. rfi_3680 sono stati invitati a presentare un preventivo n° 6
(sei) operatori economici;

che due delle ditte invitate hanno presentato un’offerta economica, come di seguito esplicitato:

il Tocco Magico di Mauro Piras C.F.PRSMRA68L29I580C, P.I. 02308520929, con sede in via Enrico
Mattei, snc, 09040 Settimo San Pietro per il prezzo complessivi di € 161.731,15;

Cianciola Sardegna srl C.F. 02274360920 P.I.  02274360920 con sede in Via Cettolini n. 29 09030 Elmas
per il prezzo complessivo di € 130.512,00;

che da una valutazione delle offerte economiche e degli articoli proposti la più conveniente è risultata
l’offerta presentata dalla ditta Cianciola Sardegna srl C.F. 02274360920 P.I.  02274360920 con sede in
Via Cettolini n. 29 09030 Elmas per il prezzo complessivo per il triennio di € 130.512,00 come risultante dal
modulo di offerta a prezzi unitari presentato dalla ditta, allegato alla presente determinazione;

che dall’accordo dovranno essere esclusi alcuni articoli, rispetto a quanto originariamente richiesto, per
la obiettiva difficoltà a reperire sul mercato gli articoli idonei a causa dell’emergenza sanitaria in corso,
che non ha consentito alla ditta di proporre per detti articoli i prodotti adeguati alla esigenza
dell’ARPAS;

che per quanto sopra detto non saranno oggetto del contratto gli articoli elencati nel “modulo di offerta a
prezzi unitari” inserito nella procedura telematica Richiesta di Informazioni rfi_3680 avviata sul CAT
Sardegna con i n. 15, 20, 31, 42, 46 e 47;

che pertanto l’importo contrattuale deve essere rimodulato secondo la tabella “Offerta DPI Cianciola
Sardegna srl_allegato contratto_02.12.2020” da allegarsi al contratto da sottoscrivere, dal quale risulta
l’importo totale dei beni oggetto del contratto, valutato secondo l’offerta della ditta, pari a € 104.832,00, IVA
esclusa;

VISTA la congruità dell’importo richiesto;

VISTA la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, art 3 comma 7 e la dichiarazione
attestante il possesso dei requisiti resa ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR 445/2000 acquisite agli atti con
n° 35855 del 04/11/2020;

VERIFICATO sul portale AVPASS dell’ANAC il possesso dei requisiti per l’affidamento;

2/3Determinazione n. 1847/2020  del 11-12-2020



VISTO il DURC con scadenza 11/02/2021;

VISTO il CIG: 85144835A5.

DETERMINA

 

Di affidare ai sensi degli art. art 32, 33 e 54 del D.Lgs.n. 50/2016 la stipula di un Accordo Quadro triennale
per la fornitura di DPI e servizi connessi alla ditta Cianciola Sardegna Srl con sede in Via Cettolini n. 29
09030 Elmas - C.F/PIVA. 02274360920, per un importo complessivo triennale di € 104.832,00, IVA
esclusa, – CIG 85144835A5, secondo i termini e le condizioni previste nel Capitolato tecnico approvato con
la propria determinazione n° 1116 del 27/08/2020 e allegato alla procedura RDI indetta sul CAT Sardegna
n. rfi_3680;

Di rinviare, trattandosi di Accordo Quadro, l’impegno delle somme necessarie ai singoli ordini di fornitura,
previa acquisizione di CIG derivato dal CIG principale: 85144835A5;

Di approvare lo schema contrattuale e l’allegato “Offerta DPI Cianciola Sardegna srl_allegato
contratto_02.12.2020” per l’affidamento di cui trattasi, allegato alla presente determinazione.

La presente determinazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale ARPAS.

 

 
    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
MAURO IACUZZI

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 1847/2020  del 11-12-2020


